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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. 2°° ,daté —“° =~

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.441,
DATE 3.6.2020, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,

“PER PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT, MIRATUAR

NE BUXHETIN E VITIT 2020, PER FINANCIMIN E HARTIMIT
TE PROJEKTEVE PER MIRATIMIN E LEJEVE TE NDERTIMIT,

PER NDERTIMIN E NJESIVE TE BANIMIT NE NDERTESA (PALLAT),

NE ZONAT E SHPALLURA PER ZHVILLIM TE DETYRUAR,

NE BASHKITE DURRES, KAVAJE, KRUJE, KURBIN, LEZHE,

SHIJAK DHE VORE”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés, té€ neneve 13, shkronja “b”, nénndarja
“1”, dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té Késhillit Ministrave, “Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé€ natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, té
ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe té ligjit nr.88/2019, “Pér buxhetin e vitit 2020,
t€ ndryshuar, me propozimin e ministrit t€ Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

[. Né vendimin nr.441, daté 3.6.2020, té Késhillit t¢ Ministrave, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

1. Titulli i vendimit ndryshohet dhe béhet “Pér pérdorimin e fondit té rindértimit,
miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e hartimit t& projekteve pér
miratimin e lejeve t€ ndértimit, pér ndértimin e njésive t€ banimit né ndértesa
(pallat), né zonat e shpallura pér zhvillim té detyruar, né bashkité Durrés,
Kavajé, Kamzé, Mirdité, Krujé, Kurbin, Lezhé, Shijak dhe Vorg”.

]

. Pikat 1 dhe 2 ndryshohen, si mé poshté vijon:



«1. Pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit 2020,
pér financimin e hartimit t& projektit per miratimin e lejeve t€ ndértimit,
pérfshiré kostot per shérbime té rilevimeve topografike, vlerésimin ¢
ndikimit né mjedis dhe t€ shérbimeve gjeologjike & i takojné néntokeés e
punimeve né themel, pér ndértimin e njésive t& banimit né ndértesa (pallat),
né zonat e shpallura pér shvillim té detyruar, n€ bashkité Durrés, Kamz€,
Mirdite Kavajé, Krujé, Kurbin, Lezhé, Shijak dhe Voré, né masén 254 159
368 (dyqind e pesédhjeté e katér milioné e njéqind e pesédhjeté € nénté
mijé e treqind e gjashtédhjeté e teté) leké pa TVSH.

2. Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit, né buxhetin € miratuar pér vitin 2020, né
zérin “Shpenzime kapitale me financim t& brendshém”, 1€ programit 062 10
“Programe zhvillimi”, i kalohet fondi né masén né masén 254 159 368
(dyqind e pesédhjeté e kater milioné e njéqind e pesédhjeté e nénté mijé e
treqind € gjashtédhjeté e teté) leké pa TVSH, pér financimin e hartimit t&
projekteve sipas pércaktimeve te pikés 1, t€ kétij vendimi.”.

I1. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria € Financave dhe
Ekonomisé dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe botohetné “Fletoren zyrtare”.
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NR.PROT. 3739/1
DATE Z ). 2. 2020

MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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